平成 28 年 12 月 12 日

各 位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者 取締役社長 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第一部）

問合せ先    経営戦略本部広報・IＲ部長 豊田 陽介

 （TEL 03-6433-3741）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、本日、以下のとおり希望退職者の募集を行うことを決定いたしましたのでお知らせします。

記

1．希望退職者の募集を行う理由

当社は、平成 28 年 11 月 8日付「構造改革の実施に関するお知らせ」にて公表しておりますとおり、

当社グループ全体で抜本的な構造改革を実施することを決定いたしました。

本構造改革では、企業価値向上に向けたグループ全体の収益力強化を最優先課題として、製品の選

択と集中、生産・販売・R&D 体制の最適化、および配置転換や希望退職の募集などを含めた人員の適

正化の実施を決定しております。今回の希望退職の募集は、この決定にもとづき実施するものです。

２．希望退職者募集の概要

（1）対象会社： 当社および国内グループ会社

(2) 対 象 者： 平成 29 年 3 月 31 日時点で 40 歳以上、かつ勤続 5年以上の社員

（グループ会社は、各社で定める条件による）

 （3）募集人員： 1,000 名程度

 （4）募集期間： 平成 29 年 1 月 30 日から 2月 10 日

 （5）退 職 日： 平成 29 年 3 月 31 日（一部グループ会社は平成 29 年 3月 30 日）

（6）優遇措置： 通常の退職金に加えて、特別加算金を支給する。

希望者に対しては再就職支援を実施する。

３．今後の見通し

今回の希望退職の募集に伴う当社連結業績への影響は、平成 28 年 11 月 8 日付「平成 29 年 3 月

期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」にて公表しております平成 29 年 3 月期

通期連結業績予想に、応募人員を想定し織り込み済です。

なお、本件に関する応募者数の結果ならびに特別損失の計上予定金額は、募集期間終了後、速や

かにお知らせいたします。

以 上